aspectes velim, et hujus rei demonstrationes accipies,
 multiplex enim est hæreticorum error. Atque hi
 quidem ipsum in totum ex Virgine natum esse
 pernegant (5); alii vero natum concessere; non
 tamen ex Virgine, sed ex muliere viro permista.
 Alii aiunt non Deum Christum inhumatum esse,
 sed hominem quemdam deificatum; ausi sunt
 namque dicere, non illud Verbum quod præssi-
 stebat, hominem iuduisse; sed hominem quemdam
 profectus sui merito coronatum esse.

IV. Tu vero memineris eorum quæ hesternadie
 de divinitate sunt dicta. Crede, quod ille ipse uni-
 genitus Dei Filius, iste iterum natus est de Virgine.
 Credo Joanni evangelistæ 165 dicenti: Et Verbum
 caro factum est, et habitavit in nobis. Verbum
 quidem æternum est, ante omnia sæcula ex Patre
 genitum; eamem vero recens propter nos suscepti.
 Verum contradicunt multi, et dicunt: Quæ tanta
 fuit causa, ut Deus ad humana delaberetur? ite-
 rumque: an id omnino in Dei naturam cadit, ut
 cum hominibus converteretur? Et, possibile estne
 virginem parere sine viro? Cum plurima sit con-
 tradictio et multiformis pugna, age, per Christi
 gratiam et eorum qui hic adsunt orationes, singula
 dissolvamus.

V. Ac primum illud queratur a nobis, cujus rei
 gratia descenderit Jesus. Neque meis ratiocinationi-
 bus attende, sophisticæ enim forte illudi possi-
 bile; sed verum nisi prophetarum de re unaquaque
 accepit testimonium, his quæ dicentur non crede;
 nisi et de Virgine, et de loco, et de tempore, et
 de modo didiceris ex divinis Scripturis, non accipias
 ab homine testimonium. In eum enim qui nunc
 adest et docet, potest quidem suspiciorum nonnihil
 cadere: at eum qui ante mille et eo amplius annos
 prophetavit, quisnam mente præditus suspicium

prorsus. A sancto quodam Nilo, lib. II, epist. 191,
 partim transcribuntur.

(5) Hi quidem, etc. Trita hæreticorum genera
 commemorat. Primum Docetas, qui Christum
 omnino natum negaverat, de quibus diximus ad ca-
 tech. 4, n. 9, nota 8, vel hominem quidem, sed non
 ex homine ortum, ut Apelles, et si qui alii; se-
 cundum, eorum qui Christum sicut cæteros homi-
 nes natum dixere: quos assignavimus ad catech. 7,
 n. 7, nota 3; tertium tandem eorum qui Christum
 ex homine puro deificatum aiebant: hi sunt quos
 Prudentius in Apotheosi Homuncuicitas vocat. Hu-
 jus erroris notatur Elibon ab Hilario, lib. II De
 Trin. n. 4, Paulus Samosatensis, ab episcopis in
 concilio an. 344, vel 345, auctoribus formula: fidei
 ab Athanasio, lib. De Synodis, recitata, num. 26,
 art. 4: Οἱ ἀπὸ Παύλου τοῦ Σαμοσατεύου ὑπερον
 αὐτὸν μετὰ τὴν ἐνανθρώπησιν ἐκ προκοπῆς θεο-
 ποιῆσθαι λέγοντες, τῆ τὴν φύσιν φύσιν ἀνθρώπου
 γεγονέναι (qui ab Paulo Samosatensi profecti sunt,
 ipsum nempe Filium) post incarnationem demum
 Deum factum esse dicentes, qui natura simplex ho-
 mo factus fuisset. Idem Athanasius ipse confirmat
 orat. 1 cont. Ar., n. 38 et 39. Eadem Photini hæ-
 resis fuit, teste Lucifero, De non conveniendo cum
 hæreticis, pag. 224, Rufino, in Exo. Symboli, ad arti-
 culum de Ecclesia, etc.

habere queat? Igitur, si Christi adventus causam inquiris, recurre ad primum Scripturarum librum. Sex in diebus Deus mundum fecit: verum mundus propter hominem est. Sol splendidissimis fulgoribus micat: sed ut homini luceat, effectus est; et omnia animalia, ut nobis serviant constituta sunt; herbae et arbores ad usum nostrum creatae. Bona, officia omnia: sed nullum eorum imago Dei, praeter hominem solum. Sol mandato solum; homo divinis manibus efformatus fuit. *Faciamus hominem ad imaginem nostram et ad similitudinem* ¹⁶⁶. Ligna terreni regis imago honoratur (1); quanto magis rationalis imago Dei? At maximum hoc opificiorum Dei, in paradiso choros agens, inde diaboli ejecit invidia ¹⁶⁷. Plaudite sibi inimicus prostrato eo cui lividerat: an tu gaudentem voluisses inimicum permanere? Iste ad virum accedere propter firmitatem non ausus, ad mulierem usi ad imbecilliores accessit, cum adhuc virgo esset; nam post suum e paradiso casum, tunc cognovit Adam Evam uxorem suam ¹⁶⁸.

VI. Secundi existere humanae progeniei successores Cain et Abel: et Cain filii primus homicida. Diluvium post haec effusum est, propter multiplicatam hominum pravitate. Ignis e caelo in Sodomitis et eorum impietatem delapsus. Deus subsequentiis temporibus Israelae elegit; verum et ipse quoque perversus effectus est, sauciatumque electum genus. Moses enim in monte astabat Deo; ac vitulum populus in Dei locum adoravit. Sub legislatore Moysae qui dixerat, *Non machaberis*; vir in lupanar ingressus scortari ausus est. Missi sunt post Moysen prophetae Israelae curaturi. At ipsi medicinam afferentes, morbi vi superati deplorabant; ita ut quidam ex ipsis diceret: *Hei mihi, quia perivi pius de terra, et qui recta faciat inter homines nullus est*; et rursus: *Omnes*

¹⁶⁶ Gen. 1, 26. ¹⁶⁷ Gen. 1, 26. ¹⁶⁸ Sap. 11, 24. ¹⁶⁹ Exod. 21, 15. ¹⁷⁰ Num. 25, 6. ¹⁷¹ Mich. 7, 2.

(1) *Ligna terreni*, etc. Imaginem Dei quam in homine agnoscit auctor, in anima reponit his verbis cat. 4, n. 18: *Animam habes liberæ potestatis, opus Dei præclarissimum, ad imaginem illius qui eam fecit*. Imaginem vero cat. 14, n. 10, ab similitudine distinguit: hanc enim peccato ait obscuratam et amissam fuisse, cum tamen illa re-tenta sit. Quod de honore regum vel imperatorum imaginibus exhibitio tradit, nulli ignotum est, coronis ornabantur, celebrabantur ludis, apud eas jus asyli erat. Id vero a Joanne Damasceno trahitur ad confirmandum ex Cyrilli auctoritate sacra-mentum imaginum cultum: legitimaque consequentia est. Ad imagines enim imperatoris debitum ipsis imperatoribus honorem extendimus; debitum igitur Christo et sanctis cultum ad eorum imagines extendi par est. Et, si homo ob imaginem Dei quam gestat ita honore dignus est, ut Christus ad eum reparandum de caelo descenderet dignatus non sit: nonne imagines Christi et sanctorum cultu aliquo a nobis exhibendo dignæ? Cæterum erat bis temporibus in Palestina sacrarum imaginum usus. Frequenti populorum concursu celebrabatur Paneade Christi statua ex ære, olim ab hæmorrhœusa collocata, curationum signis celeberrima: